

8. Ansøgning Børnenes Dyremark (2009-44233)

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget beslutter, om de vil støtte Børnenes Dyremark med 4.500 kr. til arrangementet "Dyremarken i Centrum".
2. at pengene tages af pulemidlerne.

Problemstilling

Miljøgruppen Sydhavn, samt en kreds af borgere fra Sydhavnen søger støtte til at afholde arrangementet 'Dyremarken i centrum' på Mozaets Plads i april eller maj. Arrangementets formål er at *genstarte* det gode samarbejde med de lokale institutioner.

Arrangementet vil byde på gratis ponyridning for børn, løbegårde med kaniner, en gedebuk, boder med gratis frugt og saft til børnene, balloner til alle mm.

Derudover vil der være pavilloner med fotoplancher og informationsmateriale om Børnenes Dyremark samt tegnekonkurrence med præmier til alle.

Børnenes Dyremark (BD) havde i forårssæsonen 2008, efter et stort public relation-arbejde, besøg af institutioner fra Gladsaxe, Østerbro, Vesterbro, Amager, samt flere af bydelens egne institutioner, med efterfølgende ponyridning. Desuden deltog B.D. med ponyridning ved børnehaven Stubmøllens årlige gårdfest. Institutionerne i nærmiljøet har også nydt godt af B.D., når de skulle bruge halmballer, til krybbespil, rollespil, m.m.

Dette arbejde blev imidlertid bremset af en urimelig og grundløs hetz, mod flere af de bærende kræfter, i det daglige arbejde for børnene og dyrene.

Arrangementets formål er at kickstarte dette arbejde igen, ved at nå ud til så mange mennesker som muligt. Dette vil ske ved at bruge nettet (Børn i Byen), B.D.'s egen hjemmeside, ophængning af plakater i hele bydelen og på skolerne, samt et postomdelt program og informationsark til institutionerne i bydelen (ca. 25).

Alt arbejde i forbindelse med arrangementet er frivilligt.

Miljøgruppen m.fl. søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 4.500kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på et møde både i Socialudvalget og Kulturudvalget.

Socialudvalget giver samlet udtryk for at projektet er en god idé, men har indstillet projektet til ikke at modtage nogen penge med den begrundelse, at det til undring ikke fremgår at bestyrelsen af Børnenes Dyremark står bag ansøgningen. SU udtrykker vilje til at indstille til bevilling af projektet, hvis det fremgår af ansøgningen at bestyrelsen står bag ansøgningen. Kulturudvalget har indstillet ansøger til at modtage det fulde beløb. Forretningsudvalget har i øvrigt udtrykt ønske om, at se evalueringen fra den tidligere projektansøgning fra Børnenes Dyremark, hvor lokaludvalget bemidlede penge til at B.D. kunne få styr på regnskab og vedtægter.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøgeren, kan pengene bevilges af lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

Bilag

- Ansøgning om støtte til arrangementet Dyremarken i Centrum

bilag

[Bilag: Ansøgning Børnenes Dyremark](#)

